
2021-2022年八年级下期历史期末考试专题训练（广西岑溪市）年八年级下期历史期末考试专题训练（广西岑溪市）

1. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
中华人民共和国的成立开辟了中国历史新纪元，“新”在
A. 社会主义制度由此建立 B. 中国真正成为独立自主的国家
C. 中国开始了社会主义建设新时期 D. 推翻了两千多年的封建君主专制

2. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
一则新闻报道中写道：“这是一个令人振奋的消息，标志着祖国大陆获得了统一，各民族人民
实现了大团结。”新闻报道中的事件发生在哪一年
A.1945
B.1949
C.1951
D.1956

3. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
“西方侵略者几百年来只要在东方一个海岸线上架起几尊大炮就可霸占一个国家的时代是去不
复返了。”对这一论述最有力的证明是
A.抗美援朝的胜利
B.抗日战争的胜利
C.解放战争的胜利
D.土地改革的完成

4. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
“斗地主”现在己经成为喜闻乐见的群众性游戏，使“地主”退出历史舞台的变革是
A.三大改造
B.土地改革
C.改革开放
D.文化大ge命

5. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
美国学者约翰·奈斯比特在他的著作《中国大趋势》一书中指出，民主的含义就是“人民说了
算”“人民是统治者”“民主意味着人民统治国家”。下列最能反映这一观点的是
A.实施依法治国的方略
B.基本建立社会主义制度
C.实行民族区域自治制度
D.建立人民代表大会制度

6. 选择题　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　
下列图示反映的历史事件是

A.土地改革
B.一五计划完成
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